
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 895 
 
О внесении изменения в решение 
Ивановской городской Думы 
«О временном исполнении полномочий 
Главы города Иванова» 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решения Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 «Об утверждении новой 
редакции положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления города Иванова и иных 
муниципальных органах власти города Иванова» и положения «О системе оплаты 
труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах 
власти города Иванова», руководствуясь статьей 31, частью 2 статьи 61 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.03.2015 № 855  
«О временном исполнении полномочий Главы города Иванова» следующее 
изменение: 

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Установить при исчислении размера оплаты труда временно 

исполняющего полномочия Главы города Иванова доплату, включающую в себя 
разницу между денежным вознаграждением и дополнительными выплатами 
заместителя председателя Ивановской городской Думы и Главы города Иванова, 
предусмотренными муниципальными правовыми актами города Иванова.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 23 марта 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 
Иванова» и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети 
Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


